
 

 

Budování nové sbírky k dějinám českého skautingu 

v Národním Muzeu 

 

Při příležitosti blížícího se stého výročí od založení skautingu v českých zemích se 

Národní muzeum obrací k široké veřejnosti se žádostí o pomoc při sběru předmětů a 

dokumentů, které se pojí s dějinami českého skautingu od jeho založení v roce 1912 až 

do dnešní doby.  

Žádáme ty, kteří mají ve svém vlastnictví některý z níže uvedených předmětů a byli by rádi, 

aby zůstaly zachovány i pro další generace, aby takové předměty a věci věnovali Národnímu 

muzeu pro výstavní a dokumentační účely. 

A. Hmotné artefakty (kroje, odznaky, totemy atd.) 

B. Fotografie a další obrazové dokumenty 

C. Rukopisy (vzpomínky, korespondence) 

D. Audio/video dokumenty 

E. Oddílové kroniky 
 

 

 

Kontakt: 

PhDr. Ivan Malý  

email: ivan_maly@nm.cz  

tel.: 222 781 676 

 

Národní muzeum 

Oddělení novodobých českých dějin 

Václavské náměstí 68 

Praha 1  

 

mailto:ivan_maly@nm.cz

